Научен секретар МУ - Плевен Вх. № НС - 265/13-12-2022.

СТАНОВИЩЕ От доц.д-р Георги Ангелов Павлов, д.м.

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност "Доцент", област на висше образование 7.3дравеопазване и спорт, професионално направление 7.1.Медицина, научна специалност "Анестезиология и интензивно лечение" за нуждите на Клиниката по анестезиология и интензивно лечение при УМБАЛ "Света Марина"-ООД-Плевен. Конкурсът е обявен в ДВ брой 43 от 10.06.2022 г. и в интернет-страницата на МУ-Плевен.

І.Общо представяне на кандидата.

За участие в конкурса е подал документи **д-р Петко Христов** Стефановски д.м. – главен асистент в катедра "Анестезиология и интензивно лечение" при МУ-Плевен

Представените от д-р Стефановски документи са пълен комплект на електронен носител и са в съответствие с Правилника за развитие на академичния състав (ПРАС) на МУ-Плевен. Материалите по конкурса съдържат в пълен обем необходимата информация за извършване на количествена и качествена оценка на цялостното академично развитие. Документацията е подробна и прегледно организирана под формата на справки, списъци и доказателствен материал.

II. Анализ на профила на кандидата

Д-р П.Стефановски е роден на 01 април 1974 г. отслужил редовна военна служба. Семеен, с едно дете. Завършил Медицински университет –Плевен през 2000 година. Придобива специалност "Спешна медицина" през 2006, през 2010 – магистратура "Социална медицина и здравен мениджмънт", а през 2020 придобива и втора специалност "Анестезиология и интензивно лечение". През 2019 година защитава ОНС "Доктор". От 2015 година е член на преподавателският състав на катедрата по Анестезиология и интензивно лечение към МУ-Плевен. Член на

БЛС, БДСМ, Дружеството на Анестезиолозите в България, EUSEM и DAS.

III.Оценка на представените научни материали от кандидата по групи показатели.

Предоставените от д-р Стефановски материали покриват и надхвърлят минималните национални изисквания (МНИ), както и регламентираните в ПРАС на Му-Плевен.

Група от показате ли	Съдържание	Доцент (брой точки)	Точки на д-р Петко Христов Стефановски, д.м.
Α	Показател 1	50	80
В	Показател 4	100	151,26
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	212,50
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	90

IV.Оценка на дейността на кандидата

1. Научна дейност и научна активност

Д-р Петко Стефановски участие в конкурса 76 научни труда, като от тях: 17 представляват публикации в пълен текст, в български и международни издания, които са реферирани и индексирани в Scopus /Web of Science, от тях 6 – като първи автор; 5 публикации в списания с ISI импакт фактор (e-supplements), индексирани в Web of Science; 13 публикации в пълен текст в чуждестранни нереферирани списания с научно рецензиране, от тях 2 – като първи автор; кандидатът има участие и в написването на 2 монографии и 1 студиа.

В 33 от представените публикации в пълен текст кандидатът е първи автор, а в 9 -самостоятелен автор.

От Медицинската библиотека на МУ-Плевен е представена официална справка, цитиранията на трудовете на кандидата са 12, като са изключени дублираните данни и автоцитиранията. Общият импакт фактор на кандидата е 6.839, а SJR – 5.748

Според представената справка за участия в международни проекти д-р Петко Стефановски има участие в 2 научно-изследователски проекта и има 38 участия на български научни форуми с международно участие (с публикувани резюмета в национални издания), от тях 23 - като първи автор, а участията му на международни форуми в чужбина (на английски език с публикувани резюмета) са 8, от тях в 2 като първи автор.

2. Учебно-преподавателска дейност:

През последните три учебни години, учебната натовареност на кандидата е 755.4 часа.

Тя включва лекции, практически упражнения, обучение на стажантлекари, студенти по специалностите "Медицина", "Фармация" и "Акушерка". Д-р Петко Стефановски е преподавател в катедрата "Анестезиология и интензивно лечение" при МУ-Плевен от 2014 година, като последователно е заемал длъжностите "хоноруван асистент", "асистент" и "главен асистент".

3. Приноси

Д-р Стефановски участва в конкурса със значителен брой приноси насочени в следните направления:

- 3.1.Белодробен тромбемболизъм диагностициране, оптимизиране на протоколите за поведение на екипите на Спешно отделение и образната диагностика;
- 3.2. Анестезия и интензивно лечение при пациенти с травматични инциденти;
- 3.3.Ентерално и парентерално хранене в интензивно отделение;
- 3.4. Профилактика, наблюдение, лечение и контрол на инфекциите по време на лечението на пациенти в интензивно отделение; 4. Оптимизиране на методите за следоперативно обезболяване: локорегионални техники и медикаменти;
- 3.5.Мениджмънт на Спешно отделение анализ на критичните точки, социално-значимите заболявания, контрол и оптимизация на лечебно-диагностичния процес, откриване на слабите места в диагностиката, внедряване на добри медицински практики

∨.Критични бележки и забележки

Нямам забележки по така представените документи на кандидата

VI. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгласно ПРАС на МУ-Плевен и според правилника за прилагане на ЗРАСРБ.

От приложената справка-самооценка за изпълнение на Минималните национални изисквания и предоставеният доказателствен материал считам, че д-р Петко Христов Стефановски напълно отговаря на изискванията за съвкупността от критерии и показатели за заемане на академичната длъжност "ДОЦЕНТ".

VII.Заключение

Д-р Петко Стефановски е завършен лекар-клиницист. Работил е в различни области на Спешната медицина, анестезиологията и Интензивното лечение. Демонстрира интерес към съвременните диагностични и терапевтични методи, които изследва в своите научни разработки. Считам, че д-р Стефановски изпълнява критериите за придобиване на академичната длъжност "ДОЦЕНТ", за което гласувам положително.

12.12.2022 z.

доц.д-р Георги Павлов д.м.

OPINION By Associate Professor Georgi Angelov Pavlov, MD, PhD

Regarding: competition for the academic position "Associate professor", field of higher education 7. Healthcare and sports, professional field 7.1. Medicine, scientific specialty "Anesthesiology and intensive care" for the needs of the Anesthesiology and Intensive Care Clinic at UMHAT "St. Marina"-Pleven. The competition was announced in SG No. 43 of 10.06.2022 and on the website of MU-Pleven.

I. General presentation of the candidate.

Dr. Petko Hristov Stefanovski, MD, PhD, chief assistant in the Department of Anesthesiology and Intensive Care at MU – Pleven, submitted documents to participate in the competition.

The documents presented by Dr. Stefanovski are a complete set of electronic media and are in accordance with the Rules for the Development of the Academic Staff (RDAS) of MU-Pleven. The competition materials contain in full the necessary information for a quantitative and qualitative assessment of the overall academic development. The documentation is detailed and clearly organized in the form of references, lists and evidentiary material.

II. Analysis of the candidate's profile

Dr. Stefanovski was born on April 1, 1974 and served in the mandatory military service. Married, with one child. He graduated from Pleven Medical University in 2000. He acquired a specialty "Emergency Medicine" in 2006, in 2010 - a master's degree in "Social Medicine and Health Management", and in 2020 he acquired a second specialty "Anesthesiology and Intensive Care". In 2019, he defended a doctorate. Since 2015, he has been a member of the teaching staff of the Department of Anesthesiology and Intensive Care at MU-Pleven. Member of BMA, BSFM, Bulgarian Society of Anaesthesiology and Intensive Care, EUSEM and DAS.

III. Evaluation of the presented scientific materials by the candidate by groups of indicators.

The materials provided by Dr. Stefanovski cover and exceed the minimum national requirements (MNI), as well as those regulated in the RDAS of Mu-Pleven.

Group of indicators	Content	Associate professor (number of points)	Points of Dr Petko Hristov Stefanovski, MD, PhD
Α	Indicator 1	50	80
В	Indicator 4	100	151,26
С	Sum of indicators from 5 to 9	200	212,50
D	Sum of indicators from 10 to 12	50	90

IV. Evaluation of the candidate's activity

1. Scientific activity and scientific activity

Dr. Petko Stefanovski, MD, PhD, participated in the competition with 76 scientific works, of which: 17 are publications in full text, in Bulgarian and international editions, which are referenced and indexed in Scopus /Web of Science, of which 6 – as the first author; 5 publications in journals with ISI impact factor (e-supplements) indexed in Web of Science; 13 publications in full text in foreign non-refereed journals with scientific review, of them - 2 as first author; the candidate also participated in the writing of 2 monographs and 1 study.

In 33 of the presented publications in full text, the candidate is first author, and in 9 - independent author.

An official reference has been submitted by the Medical Library of MU-Pleven, the citations of the candidate's works are 12, excluding duplicate data and self-citations. The candidate's overall impact factor is 6.839 and SJR is 5.748

According to the presented report on participation in international projects, Dr. Petko Stefanovski has participated in 2 scientific research projects and has 38 participations in Bulgarian scientific forums with international participation (with summaries published in national publications), of which 23 - as first author, and his participation in international forums abroad (in English with published summaries) is 8, of them 2 as first author.

2. Educational and teaching activity:

During the last three academic years, the candidate's academic workload was 755.4 hours.

It includes lectures, practical exercises, training of resident doctors, students of the specialties "Medicine", "Pharmacy" and "Midwifery". Dr. Petko Stefanovski has been a teacher in the Department of Anesthesiology and Intensive Care at the MU-Pleven since 2014, having successively held the positions of "part-time assistant", "assistant" and "senior assistant".

3. Contributions

- Dr. Stefanovski participated in the competition with a significant number of contributions in the following directions:
- 3.1. Pulmonary thromboembolism diagnosis, optimization of protocols for the behavior of Emergency Department teams and imaging;
- 3.2. Anesthesia and intensive care for patients with traumatic accidents;
- 3.3. Enteral and parenteral nutrition in the intensive care unit;
- 3.4. Prevention, monitoring, treatment and control of infections during the treatment of patients in the intensive care unit;
- 3.5. Optimizing the methods of postoperative analgesia: loco-regional techniques and medications;
- 3.6. Management of the Emergency Department analysis of critical points, socially significant diseases, control and optimization of the treatment-diagnostic process, detection of weak points in diagnostics, implementation of good medical practices

V. Critical Notes and Remarks

I have no remarks for the applicant's documents, presented as such.

VI. General assessment of the applicant's compliance with the mandatory conditions and the mandatory quantitative criteria and scientometric indicators according to the Law on the development of the academic staff of Bulgaria, as well as the Regulations for the development of the academic staff of Medical University - Pleven.

From the attached reference-self-assessment for the fulfillment of the Minimum National Requirements and the provided evidentiary material, I believe that Dr. Petko Hristov Stefanovski fully meets the requirements for the set of criteria and indicators for occupying the academic position of "ASSOCIATE PROFESSOR".

VII. Conclusion

Dr. Petko Stefanovski, MD, PhD, is an accomplished physician-clinician. He has worked in various areas of Emergency Medicine and Anesthesiology and Intensive Care. He demonstrates interest in modern diagnostic and therapeutic methods, which he explores in his scientific developments. I believe that Dr. Stefanovski fulfills the criteria for acquiring the academic position of "ASSOCIATE PROFESSOR", for which I vote positively.

12/12/2022 .

Assoc. Prof. Dr. Georgi Pavlov, MD, PhD